ПРАВИТЕЛЬСТВО j| W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щ^Ш КИВАЛТЭТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 января 2013 года № 10-р

г. Ижевск

Об утверждении титульных списков по

объектам дорожного хозяйства,

финансируемым за счёт средств

дорожного фонда Удмуртской

Республики в 2013 году

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 24 декабря

2012 года № 75-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»:

1. Утвердить следующие титульные списки по объектам дорожного

хозяйства, финансируемым за счёт средств дорожного фонда Удмуртской

Республики в 2013 году (далее - титульные списки):

титульный список по содержанию автомобильных дорог общего

пользования и сооружений на них регионального или межмуниципального

значения Удмуртской Республики в объёме 1 243 676,768 тыс. рублей

согласно приложению 1;
титульный список по содержанию автомобильных дорог местного

значения и сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных

автобусов, в объёме 54 645,643 тыс. рублей согласно приложению 2;
титульный список на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Удмуртской Республики» республиканской

целевой программы «Развитие автомобильных дорог в Удмуртской

Республике (2010 - 2015 годы)» в объёме 51 011,306 тыс. рублей согласно

приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

Председатель Правит^д>стВй "%ч

Удмуртской Респуб^кй^1 Ю.СЛЗиткевич
tr:;••'/ ,^ \ • '.i

ге

Приложение 1

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 14 января 2013 года№ 10-р

ТИТУЛЬНЫЙсписок

по содержаниюавтомобильныхдорог общего пользованияи сооруженийна них региональногоили межмуниципальногозначения

УдмуртскойРеспубликина 2013 год

Источникфинансирования- дорожный фонд Удмуртской Республики

№

пп

Наименование

объекта
Место производства работ Вид работ

Единица

измерения

Количество
Стоимость,

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7

1
Автомобильные

дороги, мосты

Глазовский. Завьяловский, Игринский,

Камбарский. Сарапульский, Можгинский,

Увинский районы

Постоянно выполняемый комплекс профилактических работ

по содержанию автомобильных дорог общего пользования и

искусственных сооружений на них

км 1977.3808

482 215.093

пог.м 4519.72

2
Автомобильные

дороги, мосты

Алнашский. Вавожский. Воткинский.

Граховский. Сслтинский. Сюмсинский.

Шарканский. Юкаменский. Ярский районы

1[остоянно выполняемый комплекс профилактических работ

по содержанию автомобильных дорог общего пользования и

искусственных сооружений на них

км 1985.5095
364 109.812

пог.м 4557.76

1

j

Автомобильные

дороги, мосты

Балезинский. Дсбёсский. Каракулинский.

Ксзский. Кизнерский. Киясовский.

Красногорский. Малопургинский. Якшур-

Ьодьинский районы

Постоянно выполняемый комплекс профилактических работ

по содержанию автомобильных дорог общего пользования и

искусственных сооружений на них

км 2058.0926

356 184.781

пог.м 3955.05

ВСЕГО по постоянновыполняемому комплексу

профилактических работ по содержаниюавтомобильных

дорог общего пользованияи искусственныхсооруженийна

них Удмуртской Республики

км 6020,9829

1 202 509,686

шт./пог.м 371/13032,53

Нанесение вновь горизонтальнойразметки км 1550,232 32 347,337

Содержаниелиний электроосвещениядорог 881,530

Плата за расход электроэнергиина освещение 2 657,428

Постоянно выполняемый комплекс профилактических

работ по содержаниюавтодорог,принятых в сеть дорог

общего пользованияв 2012 - 2013 г.

3 293,000

№ Наименование

объекта
Место производства paooi Вид работ

Кдииица

измерения

Количество
Стоимость,

тыс. рчблей

1 2 3 4 5 6 7

Восстановление земляного полотна у водопропускных труб 1 987,787

ИТОГО по содержанию автомобильных дорог общего

пользования и сооружений на них Удмуртской Республики

на 2013 год

1 243 676,768

,*-

г/ - / У -- i •-
/.- ••';•>

:л:-
■л\у

Приложение 2

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 14 января 2013 г ода № 10-р

ТИТУЛЬНЫЙсписок

по содержаниюавтомобильныхдорог местногозначения и сооруженийна них, по которымпроходятмаршрутышкольныхавтобусов,

на 2013 год

Источникфинансирования- дорожный фонд Удмуртской Республики

№

пп

11аименование дорог
Место производства

работ
Вид работ

Единица

измерения

Количество
Стоимость.

гыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1
Автомобильные дороги и сооружения на

них Алнашского района
Алнашский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 6.300 358.219

2
Автомобильные дороги и сооружения па

них Балезинского района
Балезинский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 74.700 4 983.873

3
Автомобильные дороги и сооружения на

них Вавожского района
Вавожский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 4.824 326.194

4
Автомобильные дороги и сооружения на

них Воткинекого района
Воткинский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 64.100 4 231.725

5
Автомобильные дороги и сооружения на

них Глазовского района
I"лазовский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 40.600 2 651.934

6
Автомобильные дороги и сооружения на

них Граховскою района
Гра.ховский район Содержание автомобильных дорог и соор\жений на них км 7.093 497.176

7
Автомобильные дороги и сооружения на

них Дсбесского района
Дебесский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 51.780 2 945.516

8
Автомобильные дороги и сооружения на

них Завьяловского района
Завьяловский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 43.470 3 116.741

9
Автомобильные дороги и сооружения на

них Игринского района
Игрипский район Содержание автомобильных доро] и соор>жений на них км 23.030 2 514.365

10
Автомобильныедороги и сооружения на

них Камбарскогорайона
Камбарекий район Содержание автомобильныхдорог и сооружений па них км 7.509 523.261

1)
Автомобильныедороги и сооружения на

них Каракушпскотрайона
Каракулипскийрайон Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 14.062 1 015,288

№

пп

Наименование дорог
Место производства

работ
Вид работ

Единица

измерения

Количество
Стоимость.

гыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

12
Автомобильныедороги и сооружения па

них Кезского района
Кезский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений па них км 80.755 4 491,539

13
Автомобильныедороги и сооруженияна

них Кизнерскогорайона
Кизнсрский район Содержание автомобильныхдорог и соорчжений на них км 30.800 1 771.492

14
Автомобильныедороги и сооружения на

них Киясовскогорайона
Киясовский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 34.500 2 050.953

15
Автомобильныедороги и сооружения на

них Красногорскогорайона
Красногорскийрайон Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 34.540 2018.312

16
Автомобильныедороги и сооружения на

них Малопургинскогорайона
Малопургинскийрайон Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 38.000 2 717.103

17
Автомобильныедороги и сооружения на

них Можгипскогорайона
Можгинскийрайон Содержание автомобильныхдорог и сооруженийна них км 70,100 3 942.788

18
Автомобильныедороги и сооружения на

них Сарапульскогорайона
Сарапульский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений па них км 16.440 1 455.735

19
Автомобильныедороги и сооружения на

них Сслтинскогорайона
Селтинский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 24.900 1 579.226

20
Автомобильныедороги и сооружения на

них Сюмсинскогорайона
Сюмсинский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 25.400 1 709.020

21
Автомобильныедороги и сооружения на

них Увинскогорайона
Увинский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 25.150 1 740.708

22
Автомобильныедороги и сооружения на

них Шарканскогорайона
Шарканскийрайон Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 74.900 4 237.360

23
Автомобильныедороги и сооружения на

них Юкаменскогорайона
Юкамепскийрайон Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 15.450 1 040.003

24
Автомобильныедороги и сооружения на

них Якшур - Бодьинского района

Якшур - Бодьинский

район
Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 4.980 343.495

25
Автомобильныедороги и сооружения на

них Ярского района
Ярский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 40.040 2 383.617

ВСЕГО по содержанию автомобильныхдорог местного

значения,^о'тнготорн^проходят маршруты школьных

автобу^Т^на^ШГЗ/гоД ^.

км 853,423 54 645,643

^^••^\

Приложение 3

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 14 января 2013 года № 10-р

ТИТУЛЬНЫЙ список

на реализациюмероприятия«Капитальныйремонт и ремонт автомобильныхдорог общего пользованиярегиональногоили

межмуниципальногозначенияУдмуртскойРеспублики»республиканскойцелевой программы«Развитиеавтомобильных

дорог в УдмуртскойРеспублике(2010 - 2015 годы)» на 2013 год

Источникфинансирования - дорожный фонд Удмуртской Республики

№

пп

Наименование объекта Место производства работ Вид работ Ед. изм. Стоимость, тыс. рублей

1 2
1

j 4 5 7

Ремонт

1
Ремонт автомобильной дороги Игра - Глазов км 21+200 -

км 27+700 в Балезинскомрайоне
Балезинскийрайон ремонт км 24 234,820

2
Ремонт моста через р.Ита на автомобильной дороге

Шаркан - Бородули в Шарканском районе
Шарканский район ремонт п.м 8 470,024

Ремонт участка автомобильнойдороги Яр - Укан - Юр км

0+000 - км 21+000 в Ярском районе
Ярский район ремонт км 18 306.462

Итого по ремонту:
км

51 011,306
шт./п.м

Всего по ремонту:

1 'w '

км
51 011,306

шт./п.м

Vi^
> v- '• I. : |

-•.. . /

/ W
.У -У //

' • У'